0

2020年 10月 27日

各 位

会社名 株 式 会 社 ス ズ ケ ン

代表者名 代表取締役社長 宮田 浩美

(コード番号 9987 東証・名証第１部、札証)

問合せ先 取締役副社長執行役員

コーポレート本部長 浅野 茂

 （TEL．052－961－2331）

サスメド株式会社への追加出資に関するお知らせ

 当社は、2020年５月 11日に資本業務提携を締結いたしましたサスメド株式会社（代表取締役社長

上野太郎、以下、「サスメド」といいます。）との間で追加出資することに合意いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

１．追加出資の目的

当社は、環境変化を見据えて、既存事業の利益体質への強化とともに、グループ各事業の機能

融合を図るなどグループ構造改革に取り組んでおります。さらにデジタル化に対応した医療情報

プラットフォームの構築に向け、パートナー企業や外部企業との協業による新たなビジネスモデル

の構築を目指しております。

サスメドは、『ＩＣＴを活用し、持続可能な医療を実現する』をミッションに掲げ、不眠症治療用

アプリを始めとする「医療用アプリ開発」「ブロックチェーン技術を用いた臨床開発支援システム

の開発」「ＡＩ自動分析システムの提供」による事業展開を行なっております。

 これまで両社は、本年５月の資本業務提携契約を締結後、「サスメドの臨床研究・治験管理シス

テムと当社が展開するキュービックスＣＴとの相互連携による製薬メーカー（治験部門）への共同

提案」や「キュービックスデータ分析の自動化」などの取組みを順次開始しております。

 サスメドのブロックチェーン技術やＡＩ自動解析技術は、当社およびこれまで協業してきた企業

のデータ管理・分析において今後重要な役割を果たすと考え、臨床試験および医療情報のプラット

フォームの構築を加速させるためにもサスメドとの関係性をより強固なものとする必要があるとの

認識に至り、追加出資を行うことに合意いたしました。

２．追加出資の内容

  当社は、サスメドが新たに発行する優先株式を引き受けます。

 （今回の追加出資により、出資比率は発行済株式総数の５％程度となる予定です）

 なお、出資額および諸条件につきましては公表を差し控えさせて頂きます。

３．日程

  ・株式取得日 2020年 10月 30日（予定）

４．今後の見通し

本件に伴う業績への影響は軽微なものと見込んでおりますが、中長期的には当社グループの企業

価値向上に資するものと考えております。今後、適時開示の必要性が生じた場合には、速やかに

開示いたします。

以 上